СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ПОНЫРИ

РЕШЕНИЕ

от 17 февраля 2020 года                                              №143
Курская обл., п. Поныри, ул. Веселая, д. 3

О передаче полномочий по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля
Контрольно-счетному органу Поныровского района
Курской области – Ревизионной комиссии
Поныровского района Курской области

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования «поселок Поныри» Поныровского района Курской области,  Собрание депутатов поселка Поныри Р Е Ш И Л О :

1. Передать Контрольно-счетному органу Поныровского района Курской области – Ревизионной комиссии Поныровского района Курской области полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на срок с «03» февраля 2020 года по «31» декабря 2020 года.
2. Реализация указанных в пункте 1 настоящего Решения полномочий осуществляется в соответствии с Соглашением о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, заключаемым между Собранием депутатов поселка Поныри и Представительным Собранием Поныровского района Курской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с «03» февраля 2020 года.

Председатель Собрания депутатов
поселка Поныри                                                                А.М. Асеев

Врио Главы поселка Поныри                                            А.Я. Стенякина